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LTDAZ ALTERCOES RCOR*O*

/»3PASTO DE CICULACAO DE MERGADORIAS

E * PRESTACAO * SERVFORMS

L**O*O*Y*O,**RDO

*DE SSO PAULO, NO USO DE SETTAS ANITXTICOCS LEGAIS E

S*O O Q* DISPOEM * ARTIGOS 34, * 1% ITM 7, E

67 * L* N* 6.374, OE 1* OEDE 1*, OE

CONVE•IC*2*1, ICM*4*1, ICM*5*1, IC*52*1,

I*54*1, IC*55*1, IC*58*1, ICM•1E

*O N* 33.921, * 10 * OUTRO * 1*1, : CO POR CENTO

*
NOTA 1 O BENEFICIO PREVISTO N•TEITEM 5 E

OL•IO•1 * - PASSAM A VI* C* A •NTE ** NAL E SUA ADOCAO IMPLICARA VEDACAO AO APROVEITAMENTO

CAO OS DISPOSITIVOS ADIANTE ENUMERADOS DO REGULAMENTO ' DE QUAISQUER CREDITOS

DO IMPOSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS E DE PRESTACAO * NOTA 2 O CONTRIBUINTE DECLARARA OPCAOA EM
TER-LO

**,*DO*O*ON* 33.118, * 14 * MO LAVRADO NO LIVRO REGISTRO DE UTILIZACAO DE

DOCUMENTODE 1991: * TOS FISCAIS E TERMOS DE OCORRENCIAS, DEVENDO A RENUNCIA

I O *GO 1*: : ELA OBJETO DE
- A SER NOVO TERMO

184 A CRITERIO DO FSC PODEREI SER DISPEN ' NOTA 3 O DISPOSTO ITEM 5 TERA APLICACAO ATE•
- NESTE

SADA A*O*D•TOF*,* ELAO A *, 31 DE DEZEMBRO DE 1991 .*:

TOO DO *DO (* 6.374/*, *. 67, * 1*,

OVEO DE 15-12-70 - SINIEF, *. 10, * 5*, E 13; E

OVEO SINIEF 6*, *. 89).*;

IL - OS INCISOS L E LL DO ARCIO 394:

*1 AO •LE•TODO BUIDOR L•DOJ
-

*E *DO, *DO O *TO NO *O U•CO *

DO *O 243;

1 A QUALQER**TO*O ABRANGIDO NO *'I
-

CISO*T*Q* RECEBER ESSA MERCADORIA*TE* ,

*TM *DO, *DO O *TO NO*O U•CO *

DO ARTIGO 392.*;

HI A NO* 2 * IT* 22 *T* ** DO *O 1: I
-

*N* 2 O *TO *TE ITM 22 T* APILOO *

*E 31 **O* 1*1 (C•V•OIC•4•1).";1

* IV A NOTA 2 DO ITEM 23 DA TABELA 11 DO ANEXO 1: ; 1 NA REMESSA PARA ESTADOS DAS REGIOES NORTE,
NRNOTA 2 DISPOSTO NESTE ITEM 23 TERI APLACACAO DESTE CENTRO-OESTE ESTADO DO ESPIÑTO SANTO,

* O E E PARA OATE 31 DE DEZEMBRO DE 1991 CONVERDAO ICMS-44/91).*; ' 61, 1 1% (SESSENTA INTEIROS CENTESIMO

* * E UM E ONZE POR
V O ITEM 24 DA TABELA 11 DO ANEXO I: CENTO);

*24 SAIDA INTERNA DE PESCADO, EXCETO ADOQUE, BAJ II NA REMESSA PARA ESTADOS DAS REGIOES SUL E
SU-

E E E
CALHAU, CRUSTACEO, MERLUZA, MOLUSCO, PIRARUCU E SALMAO DESTE, 33,33% (TRNTA TRES INTEIROS TRINTA TRES

CENTENARIO ICMS-60/91, CLUSULAS PRIMEIRA E TERCEIRA): SIMOS POR CENTO);";

I IX O ITEM 15 DA TABELA 1 DO ATMO IX:NOTA 1 O DISPOSTO NESTE ITEM 24 NAO SE APLICA A I *'* 15 SANTA CATAÑNA PROTOCOLO ICM-7/83, DE
--

*
OPERACAO: * 1 1-10-83, A PARTIR DE 1 4-10-83. PROTOCOLO ICM-25/85, DE

1 QUE DESTINE O PESCADO A INDUSTRIALIZACAO; 27-9-85, A PARTIR DE 1%11-85. PROTOCOLO ICMS-28/91, DE
-

J 2 PESCADO ENLATADO COZIDO 26-9-91, O ESTADO DE SANTA CATARINA DAS

DISPOSI AO OU EXCLUI

NOTA 2 O DISPOSTO NESTE ITEM 24 ERF APLICACAO ATE COES DO PROTOCOLO ICM 1/85, DE 27-6-85, PARTIR DEA

.31 DE DEZEMBRO DE 1992.*; 1 O.10.91.*.

*
VI ITEM 2 DA TABELA IL DO ANEXO II: * ACRESCENTADOS DISPOSTIVOO ARTIGO 2* FICAM OS

* CENTO), *
EM •NTEENUMERADOS AO REGULAM DO IMPOSTO DECIRB

TRO ESTADO DE PESCADO, EXCETO ADOQUE, BACALHAU, CMST• VADO PELO DECRETO N* 33.118, DE 14 DE MARCO DE 1991:

CEO, MERLUZA, MOLUSCO, PIRENEU E SALM3O (CONVENIO

ICMS•/91,CLAUSULAS SEGUNDA E TERCEIRA 1 9S DISPOSICOES TRAMITAS O ARUSO 18:

UART•18 O*OIMLUSTRLAL ADQUIRIITEM

NOTA 1 O DISPOSTO NESTE ITEM 2 NAO SE APLICA A
- DE*,APRELHOS OU VENCIOMENTOS INDT CAM

OPERACAO:
O BE•,EFICIO*FISCAL DE Q** TRATA* O ITEM 8 DA TABETA *1 DO

1 QUE DEISTIR O PESCADO A INDUSTRIALIZACAO; REGULAME ARROLADOS ANEXO 1 DO

ANEZIO I1 DESTE E NO

2 AO PESCADO ENLATADO OU COZIDO
26 DE SET¢•NI•ODE 1991,

CONV2NIO ICMS 52/91, DE

CONOTA 2 O DISPOSTO NESTE ITEM 2 ERF APLICACAO ATE DERA CREDITAR•DE 20% (VINTE CENTO) DO IMPOSTO

OPERACAO, DI*DIVIDIDOS PARECIAS IGUAIS, DURAME 12

(DO*)*' **

CIDENTE SOBRE A PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE AEICMS-52/91, CLUSULA TERCDRA).

REO DE UM DOS SEGUINTES PERCENTUAIS CONVCICAO * 1O.A NOTA FISCAL DE AQUISICAO SERA LANCADA RO

LIICMS-25/91 COM AERACAO DO CON,'ENIO ICMS-45/91, CLAU• REGISTRO DE ENTRADA CARLITO DO IMPOSTO,

SULA PAMEIRA VRO SEM

IDENTIFCOU-SE M COLUM ***** A*

CIA DO TRIBUTO

CENTO); * 2 O. O LANCAMENTO DA PARCELA A TITULO DE CREDITO

*'7 FICA REDUZIDA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1991, DE

UM DOS PERCENTUAIS ABAIXO, A BASE DE CALCULO DO IMPOSTO

INCIDENTE NA SAIDA INTERESTADUAL DE VEICULO AUTOMOTOR

DASPETICAO NO CODIGO 8703.23.01, 8703.23.02, 8703.23.03,

8703.23.04, 8703.23.0500, 8703.23.0600, 8703.23.9900

*'FX*, 8*03.24.01, 8703.24.02, 8703.24.0300,

8**03.24.0400, 8703.24.9900,8**03.24.99(X1*'EX* OU

8703.90.9900 DA NOMENCLATURA BRALEIRA DE MERCADORIAS

SISTEMA HARMONIZADO NBM/SH, DO

ESTABELECIMENTO FABRICANTE PARA ORGAO DA ADMINISTRACAO PUBLICA DIRETA

EDTADUAL DESDE QUE DECORRENTE DE CONTRATO CELEBRADO ATE

3 1 DE OUTUBRO DE 199 1 (CONVENIO ICMS-35/9 1, CLAUSULA

FAR-SE-A *TE NO LIVRO REGISTRO

ICMS, "'CREDITO DO IMPOSTO OUTROSCREDINO CAMPO

COM A -TOS" EXPRESSAO "'EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS ITEM

8 TABELA II ANEXO II RICMS

* 3** O DISPOSTO NESTE ARTIGO TERA APLICACAO ATE 31

DE DEZEMBRO DE 1992.*;

11 - A TABELA * DO ANEXO I, O ITEM 9:

*9 - SAIDAS INTERNAS DE MUDAS DE PLANTAS, EXCETO AS

ORNAMENTAL (CONVENIO ICMS-54/91).*;

111 I TABELA H DO ANEXO *, O ITEM 42:

*42 SAIDA INTERNA OU INTERESTADUAL ATE 31 DE
DE--

ZEMBRO DE 1992 PROMOVIDA POR ESTABELECIMENTO

PRODUTOR DE BULBO OE CEBOLA CERTIFCADO OU FISCALIZAR

DESTINADO 3 PRODUCAO DE SEMENTE (CONV2NIO

ICMS-58/91 ).*;

IV A TABELA * DO ANEXO 11, O ITEE 6:

*'6 NO RECEBIMNENTO POR ESTABELECIMENTO INDUSTRIAL

IMPORTADOR, DE MAQUINA EQUIPAMENTO, APAREL

MENTO OU MATERIAL, OU SEUS RESPECTIVOS ACESSORIOS,

SOBRESSALENTES OU FERRAMENTAS, PARA INTEGRACAO NO SEU AÑVO

IMOBILIZADO, FCA REDUZIDA A BASE DE C3LCULO DO IMPOSTO

NA MESMA PROPORCAO DA REDUCAO DO IMPOSTO DE

IMPORTACAO, DE COMPET2NCIA DA UNIAO, DESDE QUE A RSPECTIVA

IMPORTACAO ESTEJA AMPARADA POR PROGRAMA SPECIAL DC

PORTACAO (BEFIEX) APROVADO ATE 31 DE DEZEEMBRO DE 1989

RESERVAS DE ASSINATURAS

DO DIARIO OFICIAL PARA 1992

E

IMESP

AUTARQUIAS,

EMPRESAS

E FUNDACOES DA

ADMINISTRACAO

ESTADUAL

P•OROQUE NOO NOP INTERRUPCAO NO

IVREMESSA DOS EXEMPLARES DURRANTE O

6XP.IIICB DE 1992. SAFIL Q116 OS

INTERESSAODOS ENCOMINHEM-SE ATE
ORGAOS

20N2I91. POR OFICIO, A INNPREUSR OROVAL

DO ESTRDAS SR. IESP OOS ANODOS DO

ESBO DE ASSINTURAS O RELOCO DOO

ASSIDUOS NECESSITANOS OS RESPECTIVOS

DEPEDENCIAS INCICOD OC*DO

AORA OFICID RECENADO (SECAO 1 *, N DO

PODER EXE,COUVO CODEM 1.2 OU 3 DO

PBTER DOMICIIO K,EDTOL;OS). IDOR

-

DE CODA ASSINATURA SERA O VIGENTE NO

DOTO DE EMISSO DO NOTO DE PENHA

QUE DEERA OLER LB PRIMERO FENESTRE

DE 1994, COM PEVS DE POGETO

NO PRIMOLEO COTO

.•SVNO.ROS


